ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории
Североуральского городского округа на 2018-2027 годы»

г. Североуральск
№

Место проведения: ул. Чайковского, 15
Время проведения: 14 ч. 00 мин.
Председательствовал: глава Североуральского городского округа - С.Н.Миронова
Присутствовали: 19 человек (список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение проекта общественной территории, на которой будет реализован
проект создания комфортной городской среды, в рамках Всероссийского конкурса
лучших проектов создания комфортной городской среды (далее - Всероссийский
конкурс).
СЛУШАЛИ:
Миронову С.Н. - Главу Североуральского городского округа, председателя
комиссии.
В ХОДЕ ЗАСЕДАНИЯ:
В соответствии с постановлением администрации Североуральского городского
округа от 16.03.2023 № 305 «О начале приема предложений и об обсуждении с
населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории,
расположенной на улице Мира с привокзальным сквером и прилегающими
территориями, на которой будет реализовываться проект, в рамках участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды»
в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в период
с 20 февраля по 29 февраля 2024 года проводился сбор мнений от жителей,
различных групп населения (сообществ) о предлагаемых мероприятиях и функций
общественной территории, о дизайн-проекте.
В этот период были проведены встречи с жителями, различными сообществами
городского округа по вопросу реализации проекта Благоустройство Лиственничной
аллеи (ул.Мира с привокзальным сквером и прилегающими территориями), в
которых приняли участие представители администрации, Думы, проектировщики,
сотрудники МКУ «Служба заказчика».
В рамках проведенных мероприятий приняло участие 136 человек.
По результатам обсуждений выявлены следующие ключевые предложения от
жителей города:

организовать съезды на пешеходных переходах(0,7%);
установить таблички о истории аллеи и города (1 %);
установить дополнительное освещение (15%);
озеленение территории из многолетних растений (15%);
обустроить зоны для отдыха со скамейками и урнами (37%);
обустроить в привокзальном сквере памятник «Жертвам Гражданской

2
войны» и памятник В.И. Ленину (1%);

обустройство туалетов (0,7%);
установить качели (0,7%);
заменить бордюрный камень (4%);
обустройство фотозон (1%);
установка декоративных фигур (3%);
обустройство пешеходного перехода в привокзальном сквере (2%);
установка ограждения вдоль Лиственничной аллеи (10%);
установка видеонаблюдения (11%);
замена асфальтового покрытия на тротуарных дорожках (13%);
обустройство тротуарного покрытия плиткой (6%).

По итогам общественных обсуждений предлагаем разработчику предусмотреть
предложения жителей при разработке проекта благоустройства общественной
территории.
Учитывая мнения жителей, как пользователей общественной территории, в
архитектурных решениях по благоустройству общественной территории
Лиственничной аллеи (ул.Мира с привокзальн; м сквером и прилегающими
территориями) будут предусмотрены следующие мероприятия и функции:

обустроить зоны для отдыха со скамейками и урнами;
озеленение территории из многолетних растений;
установить дополнительное освещение;
замена асфальтового покрытия на тротуарных дорожках;
установка видеонаблюдения.

РЕШЕНИЕ:
1. Учесть при разработке проекта благоустройства общественной территории
Лиственничной аллеи (ул.Мира с привокзальным сквером и прилегающими
территориями) предложения жителей Североуральского городского округа для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в малых городах и исторических m селениях.
2. Рекомендовать администрации Североуральского городского округа на
основании предложений жителей Североуральского городского округа
сформировать заявку для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
3. Контроль за исполнением принятого решения настоящего протокола
возложить на заместителя главы администрации Североуральского городского
округа Уса О.А.
4. Разместить на официальном сайте администрации Североуральского городского
округа протокол. л

Председатель общественной комиссии

Секретарь общественной комиссии

Миронова С.Н.

Василенко О.Ю.

список
участников заседания общественной комиссии по реализации

муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории

Североуральского городского округа на 2018-2027 годы»

1. Миронова
Светлана Николаевна
2. Криницына
Снежана Геннадьевна

3. Василенко
Ольга Юрьевна

Члены комиссии:

Глава Североуральского городского округа,
председатель комиссии
заместитель Главы Ад: инистрации
Североуральского городского округа,
заместитель председателя комиссии
Заведующий отдела по городскому и
жилищно-коммунальному хозяйству
Администрации Североуральского городского
округа, секретарь комиссии

4. Афонченкова
Полина Анатольевна

5. Неугодникова
Анна Анатольевна

6. Васильева
Светлана Юрьевна

7. Глаголев
Андрей Васильевич

8. Гросман
Евгения Александровна

начальник Управления по размещению
муниципальных заказов Администрации
Североуральского горе дского округа
заместитель заведующего отделом по городскому и
жилищно-коммунальному хозяйству
Администрации Североуральского городского
округа
заведующий отделом градостроительства,
архитектуры и землепользования Администрации
Североуральского городского округа
исполняющий обязанности начальника
Муниципального казенного учреждения «Служба
заказчика»
заведующий юридической службой Администрации
Североуральского городского округа

9. Гуськов
Павел Анатольевич
10. Емельянова
Марина Владимировна

11. Аганин
Вячеслав Михайлович

депутат Думы Североуральского городского округа

заведующий отделом по управлению
муниципальным имуществом Администрации
Североуральского городского округа
заместитель председателя Общественной палаты
Североуральского городского округа

12. Копылов
Александр Николаевич

13. Левенко
Виктория Васильевна

13. Мамаева
Евгения Николаевна

14. Марюхина
Елена Петровна

15. Мухаметова
Эльмира Ильгизаровна

16. Орехова
Татьяна Анатольевна
17. Ус
Олег Александрович
18. Фоменко
Антон Олегович
19. Чириков
Михаил Иосифович

председатель Думы Североуральского городского
округа

заместитель Главы Администрации
Североуральского городского округа

заведующий отделом экономики и
потребительского рынка Администрации
Североуральского городского округа
директор муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Североуральская
детская художественная школа»

начальник Финансового управления
Администрации Север уральского городского
округа
директор Муниципального унитарного предприятия
«Управление жилищно-коммунального хозяйства»
заместитель Главы Администрации
Североуральского городского округа
председатель Общественной молодежной палаты
при Главе Североуральского городского округа
заведующий отделом культуры, спорта,
молодежной политики и социальных программ
Администрации Североуральского городского
округа

4